
Adaptační kurz prvních ročníků 

Ve dnech 15. 9. – 17. 9. 2021 absolvovali žákyně a žáci prvních ročníků adaptační kurz. 

První den strávili v nedalekých Lukách nad Jihlavou, kde na ně čekala nová týmová hra 

inspirovaná televizní soutěží Pevnost Boyard. Při řešení nejrůznějších úloh v čtyřčlenných 

týmech si zde dosyta užili adrenalinu i zábavy.  Před romantickou projížďkou vlakem zpátky 

do Jihlavy přišlo vhod osvěžení v podobě vyhlášené zmrzliny.   

Druhý den se odehrával v budově školy.  Začátek dne byl vyhrazen teambuildingovým 

aktivitám třídních učitelek.  Vystřídaly se aktivity „akční“- pohybové s relaxačními - výtvarnými 

a konverzačními.  Nikde nechyběl humor a vzájemná spolupráce – byl to přece „Den pro 

nás“, náš společný čas.  Další část dne patřila ostatním učitelům, kteří si v rámci předmětu 

připravili „trochu jinou“ hodinu.  Žákyně a žáci si vybrali aktivity dle vlastního zájmu a potkali 

se tak v „hodině“ se spolužáky z jiných tříd i ročníků.   

Třetí, závěrečný den patřil kultuře, poznání a relaxaci. V Cinestar Jihlava shlédli cenami 

ověnčený film Zelená kniha, mj. se sociální tématikou. Zážitek z oscarového filmu pak 

vstřebali při poznávací vycházce kolem Jihlavy.   

Na „adapťáku“ jsme si přáli se vzájemně lépe poznat, vyzkoušet si různé formy spolupráce, 

užít zábavy a legrace a po náročném začátku na nové škole se také uvolnit a zrelaxovat.   

Věřím, že tyto cíle se podařilo úspěšně naplnit! 

Mgr. J.Turečková, třídní uč.1.B 


